Ausbildungsbereite Stellen fiir bis zu drei Monate der Rechtsanwaltspflichtstation

Im Rahmen der neunmonatigen Rechtsanwaltspflichtstation konnen maximal drei Monate bei ei-
nem Notariat, einem Unternehmen, einem Verband oder bei einer sonstigen Ausbildungsstelle
abgeleistet werden, bei der eine sachgerechte rechtsberatende Ausbildung gewahrleistet ist. Die-
se muss hicht zwingend bei einem Syndikusanwalt erfolgen [§ 48 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 Buchst. a

JAPO (2003)].

Anmerkung:

Die folgende Liste hat ausschlieBlich Informationscharakter. Eine allgemeine Zulassung der genannten
Stellen als Ausbildungsstellen ist damit nicht verbunden.

Allianz Deutschland AG
Personal / Interne Dienste

Herr Otfrid Bohmer
Fritz-Schaffer-Str. 9

81737 Minchen

Telefon: 089 / 3800 - 4940
Telefax: 089 / 3800 - 84940
E-Mail: otfrid.boehmer@allianz.de

Allianz Versicherungs-AG
Global Automotive

Herrn Jurgen Eisenacher
Postfach 1130

85765 Unterfohring
E-Mail: juergen.eisenaecher@allianz.de

Arbeitgeberverband der Versicherungsunter-
nehmen in Deutschland

Frau Bettina Kirsch

Geschéftsfihrung

Arabellastr. 29

81925 Miinchen

Telefon: 089/922001-47

Telefax: 089/922001-50

Url: www.agv-vers.de

Bayerischer Rundfunk
Juristische Direktion
Rundfunkplatz 1

80335 Miinchen

E-Mail: wahlstation@br.de
Url: www.br.de/karriere

Allianz Deutschland AG

Recht und Compliance

Herr Dr. Matthias Peetz

Koéniginstr. 28

80802 Miinchen

Tel. 089.3800-16629

Fax 089.3800-816629

E-Mail: matthias.peetz@allianz.com

Rechtsanwalt Dr. Robert M. Schmidt, LL.M.
cl/o Allianz Global Investors Europe GmbH
SeidlstralRe 24-24a

80335 Miinchen

Telefon: 089 / 1220 - 7124

Telefax: 089 / 1220 - 7170

E-Mail: Robert.Schmidt@AllianzGl.com

Audi AG
85045 Ingolstadt

Bayerisches Staatsministerium fiir Wohnen,
Bau und Verkehr

Landesbaudirektion Bayern und Staatliche
Bauamter

Herrn Roman Weifenbach

Referat Z2

Franz-Josef-Strau3-Ring 4

80539 Minchen

Telefon: 089/2192-3351

E-Mail: Rechtsreferendariat@stmb.bayern.de
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Bayerische Krankenhausgesellschaft e. V.
Geschaftsbereichsleiter Recht

Herr Steffen Mahli

Radlsteg 1

80331 Minchen

Telefon: +49 89 290830-22

E-Mail: s.maehliss@bkg-online.de

Url: http://www.bkg-online.de/

BayWa AG

Corporate HR - Grundsatzfragen und Arbeits-
recht

Leiter Grundsatzfragen und Arbeitsrecht,
Rechtsanwalt (Syndikusrechtsanwalt) Klaus Fufl}
Arabellastr. 4

81925 Munchen

Telefon: 089 / 922 22 605

E-Mail: Klaus.Fuss@baywa.de

Brose Fahrzeugteile GmbH & Co KG

Herr Michael Steinbach

Ketschendorfer StralRe 38-50 / Postfach 13 53
96450 Coburg

Telefon: +49 9561 21 2992

Telefax: +49 9561 21 1187

E-Mail: michael.steinbach@brose.net

DATEV eG

Rechtsabteilung

Paumgartnerstr. 6-14

90429 Nurnberg

Link zum Initiativ-Bewerbungsportal:

Initiativ fur IT (datev.de)

Bitte explizit auf den Bereich Recht berufen.

Diehl Stiftung & Co. KG
Hauptverwaltung

Frau Carolin Wendel
Stephanstrale 49

90478 Nurnberg

Telefon: +49 (911)947-2636
Telefax: +49 (911)947-3841

E-Mail: personalabteilung@diehl.de

E.ON Energie Deutschland GmbH
Dr. Stefan Auer

Arnulfstralle 203

80634 Miinchen

Telefon: 089 / 1254 — 4260

Telefax: 089/ 1254 — 1906

E-Mail: stefan.auer@eon.com

Generali Versicherung AG

BMW AG Werk Miinchen

Frau Brigitte Scherm

Petuelring 130

80809 Minchen

Telefon: +49 89 382-25731
Telefax: +49-89-382-23574
E-Mail: Brigitte.Scherm@bmw.de
Url: http://www.bmwgroup.com

BayWa AG

Corporate Legal

Rechtsanwalt (Syndikusrechtsanwalt) Matthias
Rickinger

Arabellastr. 4

81925 Miinchen

Telefon: 089 / 922 23 492

E-Mail: Matthias.Rickinger@baywa.de

Deutsche Bank AG

Frau Malgorzata Hochstatter
Taunusanlage 12

60325 Frankfurt

Telefon: 069 / 910 - 35728

E-Mail: malgorzata.hochstaetter@db.com
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Zentrale Rechtsabteilung
Adenauerring 7-11

81737 Minchen

Telefon: 089 / 51 21 - 5338
Telefax: 089 /51 21 - 1044

Handelsverband Bayern e.V. Arbeitgeberver-
band

- Bezirk Miinchen/Oberbayern
Frau Dr. Melanie Eykmann
Briennerstrale 45

80333 Miinchen

E-Mail: eykmann@hv-bayern.de

- Bezirk Mittelfranken

Herr Andreas Schmidt
Sandstrale 29

90443 Nirnberg

E-Mail: schmidt@hv-bayern.de

- Bezirk Bayreuth/Oberfranken
Frau Sabine Koppel

Karlsbader Stralle 1 a

95448 Bayreuth

Tel.: 0921 72630-10

Fax: 0921 72630-30

E-Mail: koeppel@hv-bayern.de

HUK-COBURG

Abteilung Recht und Compliance

Frau Katharina Zanetti-Albrecht
Personalentwicklung

Callenberger Str. 29

96444 Coburg

Tel.: 09561/96-2698

E-Mail: Katharina.Zanetti-Albrecht@huk-coburg.de

Url: www.huk.de/karriere

Haupt Pharma AG
Bianca Borgwardt
Pfaffenrieder Str. 5-7
82515 Wolfratshausen
Telefon: 08171 /414 - 199
Telefax: 08171 /414 - 109

HAWE Hydraulik SE

Frau Margarita Schlarmann
Legal Counsel

Einsteinring 17

85609 Aschheim/Miinchen

Tel.: +49 (89) 379100 — 1184
Fax: +49 (89) 379100 — 91184
E-Mail: m.schlarmann@hawe.de
Url: www.hawe.com
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Industrie- und Handelskammer
- fiir Miinchen und Oberbayern
Frau Wecislo

Balanstralte 55-59

81541 Minchen

Telefon: 089/5116-1357
roswitha.wcislo@muenchen.ihk.de

- fiir Niirnberg fuir Mittelfranken

Herr Baumbach

Hauptmarkt 25-27

90331 Nurnberg

Telefon: 0911 / 1335 388

Telefax: 0911/ 1335 463

E-Mail: Baumbach@NUERNBERG.IHK.DE

KPMG Rechtsanwaltsgesellschaft mbH
Ganghoferstralie 29

80339 Munchen

Tel.: 089 / 5597 606 - 0

E-Mail: de-ragrecruiting@kpmg-law.com
www.kpmg-law.de/karriere

Lebensversicherung von 1871 a.G. Miinchen

Leiterin Abteilung Recht

Frau Schwaab

Maximiliansplatz 5

80333 Miinchen

Tel. 089/55167-416

Fax: 089/55167-8416

E-Mail: charlotte.schwaab@Iv1871.de

MAN Truck & Bus AG

Rechtswesen / Legal Affairs

Frau Schwelling

Dachauer Stralle 667

80995 Miinchen

Telefon: 089 / 1580 - 5919

Telefax: 089/ 1580 — 3311

E-Mail: michaela.schwelling@man.eu
www.man.eu

Media - Markt & Saturn

Media-Saturn Verwaltung Deutschland GmbH
Abteilung Arbeitsrecht & Sozialrecht

Leiter Rechtsanwalt Peter Obeth
Wankelstralle 5

85046 Ingolstadt

Tel. 0841/634-167

Fax: 0841/634-991675

E-Mail: obeth@media-saturn.com

IXOS SOFTWARE AG

Frau Zehetbauer

Technopark Il
Werner-von-Siemens-Ring 20
85630 Grasbrunn

Telefon: +49 (0) 89 4629-1148
Telefax: +49 (0) 89 4629-33-1893

E-Mail: @ixos.de

McDonald’s Deutschland LLC
Hauptservicecenter Miinchen
Herr Ralf Lorenz Hamel
Drygalski-Allee 51

81477 Miinchen

Tel: 089/ 785 94 528

Fax: 089/ 785 94 147

E-Mail: ralf.hamel@de.mcd.com

Milbank, Tweed, Hadley & McCloy LLP

Herr Dr. Norbert Rieger
Maximilianstr. 15

80539 Miinchen

Tel.: 089 / 25559 3626
E-Mail: nrieger@milbank.com
www.milbank.com
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MT Aerospace AG

Herr Meyer-Hofer
Franz-Josef-Straul3-Str. 5

86153 Augsburg

Telefon: 0821 / 505 - 2775

Telefax: 0821 / 505 — 499770

E-Mail: Kathrin.Eberle@mt-aerospace.de

Novartis Deutschland GmbH
Andrea Herzig

Roonstralte 25

90429 Nuernberg

Phone +49 911 273 12 685
Mobile +49 172 682 81 45

Fax +49 911 273 11 211

Mail: andrea.herzig@novartis.com

PricewaterhouseCoopers AG
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Elsenheimerstralle 33

80687 Minchen

Tel. 089/5790-6354

Fax 089/5790-6777
WWW.pwc-career.de

Regeneron GmbH

Herrn Gerald Stolz

Pettenkoferstr. 18

80336 Minchen

Tel. 089/8393-11100

E-Mail: gerald.stolz@regeneron.com
www.regeneron.com

Siemens AG Erlangen

Herr Dr. Jan Lischek
Werner-von-Siemens Str.50
91052 Erlangen

E-Mail: jan.lischek@siemens.com

Bayerische M+E Arbeitgeber baymevbm
Ausbildungsstellen in Minchen, Augsburg, Nlirnberg,

Wirzburg, Coburg, Regensburg, Passau
zentraler Ansprechpartner:

Thomas Mannke

Max-Joseph-Stralte 5

80333 Miinchen

Telefon: 089/ 55 178-295

Telefax: 089/ 55 178-296

E-Mail: bewerbung@hbw.de
www.baymevbm.de

Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Herr Thomas-Alexander Esch

Postfach 80 14 69

81614 Miinchen

Tel. 089/4129-0

Fax: 089/4129-121 64

E-Mail: Thomas-Alexander.Esch@rohde-
schwarz.com

Siemens Healthcare GmbH
Herr Dr. Michael Gey
Henkestralte 127

91052 Erlangen

Telefon: 09131 / 84 - 8541
E-Mail: michael.gey@siemens-
healthineers.com
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Wacker Chemie AG

Alexandra Rullen

Gisela-Stein-Stralie 1

81671 Minchen

E-Mail: Alexandra.Rullen@wacker.com
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